Nota Informativa nº 1556/2025 (12920882),  DISPENSO  a celebração de Termo de Execução
Descentralizada com a Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG com vistas a "Promover o concurso
nacional de desenhos da temática da Semana Nacional de Ciências e Tecnologia 2025", no valor de R$
45.790,00 (quarenta e cinco mil setecentos e noventa reais), com fulcro no inciso I do §3º do Art. 3º do
Decreto nº 10.426, de 16 de Julho de 2020  e Portaria SEGES/MGI nº 892, de 6 de fevereiro de 2025,
observando-se a delegação de competência instituída pela  Portaria MCTI nº 8.085, de 15 de abril de